
Město Příbram - RM 09.03.2015  

 1 

Zveřejněná verze dokumentu je upravena v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
U s n e s e n í 

 
z mimořádného jednání Rady města Příbram, konaného dne 09.03.2015 

od 16.00 hodin na Městském úřadě Příbram 

 
 
 
1) Zahájení, ověřovatelé 

Ověřovatelé: Mgr. Václav Švenda, Bc. Alena Ženíšková 
 
 
2) Schválení programu včetně návrhů změn a doplňků 

 
P r o g r a m: 
 

1. Zahájení, určení ověřovatelů 
2. Schválení programu včetně návrhu změn a doplňků 
3. Informace členů RM 
4. Kontrola zápisu a usnesení z minulé RM 
5. Interpelace 
6. Souhlas s požadavkem města Příbram na náhradu škody 
7. Návrh na přidělení dotací na kap. 728 v oblasti sociální a na kap. 715 v oblasti zdravotnictví pro rok 

2015 
8. Návrh na rozdělení finanční podpory pro r. 2015 v oblastech: Vrcholový a výkonnostní sport, Rozvoj     

a údržba sportovišť, Jednorázové sportovní akce a Činnost sportovních organizací 
9. Poskytnutí úročené zápůjčky pro Cykloklub Příbram, o . s. IČ:48954021 
10. Výběr zhotovitele stavebních prací – Úprava zahrady v přírodním stylu při MŠ V zahradě, MŠ Školní    

a MŠ Bratří Čapků - výsledek 
11. Návrh obecně závazné vyhlášky „O zákazu požívání alkoholu na veřejném prostranství“ 
12. Rozdělení finanční podpory na r. 2015 v oblasti kultura a oblasti církve a náboženské společnosti 
13. Městská realitní kancelář – vedoucí organizační složky bez právní subjektivity 
14. Různé 

 
R.usn.č.193/2015        
Rada      s c h v a l u j e 
              program dnešního jednání. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
3) Informace členů RM 

 
 
4) Kontrola zápisu a usnesení z minulé RM 

  
  
5) Interpelace 

 
 
 
6) Souhlas s požadavkem města Příbram na náhradu škody 

R.usn.č.194/2015        
Rada    rozhodla, 

že se Město Příbram jako poškozený připojí se svým nárokem na náhradu škody k trestnímu řízení, 
vedenému Okresním soudem v Příbrami pod sp. zn. 1 T 199/2014, a v rámci tohoto trestního řízení 
uplatní nárok na náhradu škody v celkové výši 2.365.282,- Kč. 
 



Město Příbram - RM 09.03.2015  

 2 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
7) Návrh na přidělení dotací na kap. 728 v oblasti sociální a na kap. 715 v oblasti zdravotnictví pro rok 
2015 

R.usn.č.195/2015        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM  

návrh na přidělení dotací na kap. 728 v oblasti sociální a na kap. 715 v oblasti zdravotnictví pro rok 
2015 žadatelům dle předloženého návrhu. 
 
II.  u k l á d á  
Odboru sociálních věcí a zdravotnictví předložit materiál na jednání ZM dne 23.03.2015. 

 
                                                         hl.  pro  7 

 
 
8) Návrh na rozdělení finanční podpory pro r. 2015 v oblastech: Vrcholový a výkonnostní sport, Rozvoj a 
údržba sportovišť, Jednorázové sportovní akce a Činnost sportovních organizací 

Hlasováno o návrhu Ing. Dvořáka. 
R.usn.č.196/2015        
Rada d o p o r u č u j e   ZM 

schválit poskytnutí finanční podpory pro rok 2015 formou dotace pro oblast Vrcholový a výkonnostní 
sport dle upraveného návrhu, za podmínky souhlasného stanoviska ÚOHS k záležitosti poskytnutí 
veřejné podpory. 

 
hl.  pro  6  

              proti 0 
               zdrž. 1 

 
R.usn.č.197/2015        
Rada d o p o r u č u j e   ZM 

schválit poskytnutí finanční podpory pro rok 2015 formou dotace pro oblast Rozvoj a údržba sportovišť 
dle předloženého návrhu. 

 
hl.  pro  7 

 
 
R.usn.č.198/2015        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM 

schválit poskytnutí finanční podpory pro rok 2015 formou dotace pro oblast Jednorázové sportovní akce 
dle předloženého návrhu. 

 
hl.  pro  7 

 
 
R.usn.č.199/2015        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM 

schválit poskytnutí finanční podpory pro rok 2015 formou dotace pro oblast Činnost sportovních 
organizací dle předloženého návrhu. 

 
hl.  pro  7 

 
 
 
R.usn.č.200/2015     
Rada u k l á d á    

odboru školství, kultury, sportu a informačních služeb předložit materiál do ZM 23.03.2015. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 



Město Příbram - RM 09.03.2015  

 3 

 
 
9) Poskytnutí úročené zápůjčky pro Cykloklub Příbram, o.s. IČ: 48954021 

R.usn.č.201/2015        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM  

1) schválit poskytnutí zápůjčky pro Cykloklub Příbram, o.s, se sídlem: Bratří Čapků 329,  Příbram VII, 
IČ 48954021 ve výši 560.000,00 Kč, úročené 2 % p. a., splatné jednorázově dne 30. dubna 2016,   
která bude zajištěna ručitelským  závazkem  tří osob:  

1. ručitel: ……………, nar. ……………, bytem……………,  
2. ručitel: ……………, nar. ……………, bytem ……………, 
3. ručitel: ……………, nar. ……………, bytem……………, 

zápůjčka bude použita jako vratná garance za kontinentální tým CK Příbram Fany Gastro. 
 
2) schválit návrh změny rozpočtu města na straně výdajů v rámci kapitoly 777 – OŠKSIS. Ve výdajové 

části rozpočtu kapitoly 777 – OŠKSIS bude částka ve výši 560.000,00 Kč převedena z prvku č. 
3105, paragraf 3319, položky 5901-rezerva ve prospěch nového prvku, paragraf 3419, položka 
5622-neinvestiční půjčené prostředky spolkům ve stejné výši, čímž se objem celkového rozpočtu 
výdajů kapitoly 777 – OŠKSIS nezmění. 

 
II.   u k l á d á 
Odboru ekonomickému předložit materiál na jednání Zastupitelstva města Příbram dne 23.03.2015. 

 
hl.  pro  5  

           proti 0 
          zdrž. 2  
 

Jednání RM opustil Ing. Stříbrnský, počet členů RM 6. 
 
 
10) Výběr zhotovitele stavebních prací – Úprava zahrady v přírodním stylu při MŠ V zahradě, MŠ Školní 
a MŠ Bratří Čapků - výsledek 

R.usn.č.202/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

1) závěry hodnotící komise zpracované ve zprávě o posouzení a hodnocení nabídek na zakázku 
„Výběr zhotovitele stavebních prací – Úprava zahrady v přírodním stylu při MŠ V zahradě, MŠ 
Školní a MŠ Bratří Čapků“, 

2) zadání zakázky Výběr zhotovitele stavebních prací – Úprava zahrady v přírodním stylu při MŠ 
V zahradě, MŠ Školní a MŠ Bratří Čapků, vítěznému uchazeči dle nejvhodnější nabídky a uzavření 
smlouvy se společností MEGA a.s., Drahobejlova 1452/54, 190 00 PRAHA 9 – VYSOČANY, IČ 
44567146, za nabídkovou cenu 6 707 355,- Kč bez DPH. 

 
                                                         hl.  pro  6 
 

Na jednání RM se vrátil Ing. Stříbrnský – počet členů RM 7. 
 
 
11) Návrh obecně závazné vyhlášky „O zákazu požívání alkoholu na veřejném prostranství“ 

R.usn.č.203/2015        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

přijetí obecně závazné vyhlášky Města Příbram o zákazu požívání alkoholu na veřejných prostranstvích.  
 
II.   u k l á d á 
velitelce Městské policie Příbram předložit materiál k projednání do ZM dne 23.03.2015, rozšířený o 
ulice: Palackého, V Brance, Zahradnická, nám. Arnošta z Pardubic. 
 

         hl.  pro  5  
                proti  0 

                  zdrž. 2  
 
 



Město Příbram - RM 09.03.2015  

 4 

12) Rozdělení finanční podpory na r. 2015 v oblasti kultura a oblasti církve a náboženské společnosti 

R.usn.č.204/2015        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

schválit poskytnutí finanční podpory pro rok 2015 formou dotace pro oblast kultura dle upraveného 
návrhu. 
 
II.   d o p o r u č u j e   ZM 
schválit poskytnutí finanční podpory pro rok 2015 formou dotace pro oblast církve a náboženské 
společnosti dle předloženého návrhu. 
 
III.  u k l á d á  
odboru školství, kultury, sportu a informačních služeb předložit materiál do ZM 23.03.2015. 

 
                                                         hl.  pro  7 

 
 
13) Městská realitní kancelář – vedoucí organizační složky bez právní subjektivity 

R.usn.č.205/2015        
Rada I.   o d v o l á v á    

PhDr. Věru Černou z funkce vedoucí organizační složky bez právní subjektivity Městské realitní 
kanceláře ke dni 31.03.2015. 

 
II.   v y h l a š u j e    
výběrové řízení na obsazení funkce vedoucí/ho Městské realitní kanceláře.    
 
III.   s c h v a l u j e   
znění textu vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkce vedoucí/ho Městské realitní kanceláře, 
viz příloha č. 1, která bude doplněna o požadavek minimální  dvouleté praxe se správou a údržbou 
především nemovitého majetku. 
 
IV.    z ř i z u j e  
komisi  pro výběr vedoucí/ho Městské realitní kanceláře. 
 
V.   j m e n u j e   
členy komise pro výběr vedoucí/ho Městské realitní kanceláře a jejich náhradníky dle bodu V. tohoto 
usnesení:    
předseda komise: …………… 
členové komise: Ing. Jindřich Vařeka, Bc. Alena Ženíšková, Mgr. Václav Švenda, …………… 
náhradník za členy komise: …………… 
 
VI.   u k l á d á  
1)  Odboru organizačnímu a vnitřních věcí MěÚ: 

a) zajistit realizaci bodu I. a II. tohoto usnesení, 
b) zajistit zveřejnění výběrového řízení dle bodu III. a IV. tohoto usnesení. 

  
2) 1. místostarostce města Příbram: 
     předložit Radě města Příbram návrh na jmenování vedoucí/ho Městské realitní kanceláře.           

 
              hl.  pro  6  
                     proti  0 
                      zdrž. 1  
 

 
 
 
14) Různé      

 
 
 



Město Příbram - RM 09.03.2015  

 5 

Zápis ověřili:  
Mgr. Václav Švenda 
Bc. Alena Ženíšková 
 
Ing. Jindřich Vařeka, 
starosta 
 
 
Zapsala: Iva Černohorská 
Dne 11.03.2015       
 
Ověřeno: 17.03.2015 
Vyvěšeno: 27.03.2015 
 
 
 


